
E
m

ail: peggy.verzele@
cib.be     C

om
pany: C

IB
 V

laanderen     D
ow

nload date: 08-10-2020

TABLES DE CONVERSION DE L’USUFRUIT

Hommes Femmes

Age Egx (1) I (2) Conv. (3) Egx (1) I (2) Conv. (3)

115 0,63 1,00 0,62 0,62 1,00 0,62

116 0,60 1,00 0,60 0,59 1,00 0,59

117 0,57 1,00 0,57 0,56 1,00 0,56

118 0,55 1,00 0,55 0,54 1,00 0,54

119 0,52 1,00 0,52 0,52 1,00 0,52

120 0,17 1,00 0,17 0,17 1,00 0,17

(1) Egx = Espérance de vie générationnelle
(2) I = Taux d’intérêt (min 1 %)
(3) Conv. = Taux de conversion de l’usufruit
Sources :
OLO : BNB
Espérances de vie générationnelles : BFP – DGS
Calculs : BFP – IABE
Paramètres :
OLO : max entre 1 et moyenne 1/5/2018-30/4/2020 ; précompte : 30 %
Vu pour être annexé à notre arrêté du 1er juillet 2020 établissant les tables de conversion de l’usufruit visées à

l’article 745sexies, § 3, du Code civil.
Le Ministre de la Justice,

K. GEENS

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2020/42052]
1 JULI 2020. — Ministerieel besluit tot bepaling van de omzetting-

stabellen van de lijfrente als bedoeld in artikel 205bis, § 2,
vierde lid, van het Burgerlijk Wetboek

De Minister van Justitie,

Gelet op het Burgerlijk Wetboek, artikel 205bis, § 2, vierde lid,
vervangen bij de wet van 31 juli 2017, zelf gewijzigd bij de wet van
22 juli 2018;

Gelet op het voorstel van het Federaal Planbureau,

Besluit :

Artikel 1. De omzettingstabellen van de lijfrente als bedoeld in
artikel 205bis, § 2, vierde lid, van het Burgerlijk Wetboek worden
vastgesteld volgens de bijlage bij dit besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 1 juli 2020.

K. GEENS

Bijlage bij het ministerieel besluit van 1 juli 2020 tot bepaling van de omzettingstabellen van de lijfrente als
bedoeld in artikel 205bis, § 2, vierde lid, van het Burgerlijk Wetboek

2020 Actuele waarde van een lijfrente van 100 euro per maand
(of 1200 euro per jaar)

Mannen Vrouwen

Leeftijd Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

0 90.07 1200 85870 91.28 1200 86738

1 89.00 1200 85104 90.24 1200 85992

2 87.91 1200 84306 89.17 1200 85221

3 86.80 1200 83498 88.09 1200 84442

4 85.69 1200 82681 87.01 1200 83655

5 84.58 1200 81857 85.94 1200 82863

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2020/42052]
1er JUILLET 2020. — Arrêté ministériel établissant les tables de

conversion de la rente viagère visées à l’article 205bis, § 2, alinéa 4,
du Code civil

Le Ministre de la Justice,

Vu le Code civil, l’article 205bis, § 2, alinéa 4, remplacé par la loi du
31 juillet 2017, elle-même modifiée par la loi du 22 juillet 2018 ;

Vu la proposition du Bureau fédéral du Plan,

Arrête :

Article 1er. Les tables de conversion de la rente viagère visées à
l’article 205bis, § 2, alinéa 4, du Code civil sont établies conformément
à l’annexe au présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 1er juillet 2020.

K. GEENS

49153BELGISCH STAATSBLAD — 03.07.2020 — MONITEUR BELGE



E
m

ail: peggy.verzele@
cib.be     C

om
pany: C

IB
 V

laanderen     D
ow

nload date: 08-10-2020

2020 Actuele waarde van een lijfrente van 100 euro per maand
(of 1200 euro per jaar)

Mannen Vrouwen

Leeftijd Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

6 83.46 1200 81026 84.86 1200 82065

7 82.34 1200 80189 83.77 1200 81261

8 81.22 1200 79345 82.69 1200 80451

9 80.10 1200 78494 81.61 1200 79636

10 78.98 1200 77637 80.53 1200 78815

11 77.86 1200 76773 79.44 1200 77987

12 76.73 1200 75903 78.35 1200 77155

13 75.61 1200 75025 77.27 1200 76317

14 74.48 1200 74142 76.18 1200 75474

15 73.35 1200 73252 75.10 1200 74626

16 72.23 1200 72358 74.01 1200 73774

17 71.10 1200 71460 72.93 1200 72917

18 69.98 1200 70560 71.85 1200 72055

19 68.87 1200 69656 70.77 1200 71188

20 67.76 1200 68750 69.68 1200 70316

21 66.65 1200 67839 68.60 1200 69438

22 65.54 1200 66923 67.52 1200 68554

23 64.42 1200 66001 66.43 1200 67665

24 63.31 1200 65073 65.35 1200 66770

25 62.20 1200 64139 64.27 1200 65869

26 61.09 1200 63198 63.18 1200 64963

27 59.98 1200 62250 62.10 1200 64051

28 58.87 1200 61296 61.02 1200 63133

29 57.75 1200 60336 59.93 1200 62210

30 56.64 1200 59371 58.85 1200 61282

31 55.53 1200 58399 57.77 1200 60348

32 54.42 1200 57421 56.69 1200 59409

33 53.30 1200 56436 55.60 1200 58465

34 52.19 1200 55444 54.52 1200 57516

35 51.08 1200 54448 53.44 1200 56562

36 49.97 1200 53445 52.37 1200 55603

37 48.85 1200 52437 51.29 1200 54639

38 47.75 1200 51424 50.22 1200 53671

39 46.64 1200 50405 49.14 1200 52699

40 45.53 1200 49381 48.07 1200 51723

41 44.43 1200 48352 47.00 1200 50743

42 43.32 1200 47321 45.94 1200 49758

43 42.23 1200 46288 44.87 1200 48770

44 41.14 1200 45253 43.81 1200 47780

45 40.05 1200 44215 42.76 1200 46789

46 38.97 1200 43174 41.71 1200 45797

47 37.89 1200 42131 40.66 1200 44803

48 36.81 1200 41087 39.63 1200 43808

49 35.74 1200 40041 38.59 1200 42813

50 34.68 1200 38997 37.56 1200 41817

51 33.63 1200 37954 36.54 1200 40821

49154 BELGISCH STAATSBLAD — 03.07.2020 — MONITEUR BELGE



E
m

ail: peggy.verzele@
cib.be     C

om
pany: C

IB
 V

laanderen     D
ow

nload date: 08-10-2020

2020 Actuele waarde van een lijfrente van 100 euro per maand
(of 1200 euro per jaar)

Mannen Vrouwen

Leeftijd Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

52 32.59 1200 36915 35.52 1200 39824

53 31.55 1200 35880 34.51 1200 38827

54 30.53 1200 34850 33.50 1200 37831

55 29.52 1200 33826 32.51 1200 36835

56 28.53 1200 32807 31.51 1200 35842

57 27.54 1200 31793 30.53 1200 34851

58 26.57 1200 30783 29.56 1200 33862

59 25.61 1200 29776 28.59 1200 32872

60 24.67 1200 28774 27.63 1200 31880

61 23.74 1200 27775 26.67 1200 30886

62 22.82 1200 26777 25.72 1200 29892

63 21.90 1200 25778 24.78 1200 28894

64 21.00 1200 24782 23.85 1200 27893

65 20.11 1200 23789 22.92 1200 26886

66 19.23 1200 22803 21.99 1200 25875

67 18.37 1200 21822 21.07 1200 24859

68 17.51 1200 20846 20.16 1200 23841

69 16.67 1200 19878 19.25 1200 22820

70 15.84 1200 18917 18.35 1200 21802

71 15.03 1200 17967 17.46 1200 20785

72 14.23 1200 17028 16.58 1200 19774

73 13.44 1200 16103 15.71 1200 18768

74 12.67 1200 15193 14.86 1200 17768

75 11.92 1200 14301 14.01 1200 16778

76 11.19 1200 13427 13.18 1200 15798

77 10.48 1200 12577 12.37 1200 14833

78 9.79 1200 11753 11.58 1200 13889

79 9.13 1200 10958 10.81 1200 12969

80 8.49 1200 10193 10.06 1200 12078

81 7.88 1200 9460 9.35 1200 11219

82 7.30 1200 8761 8.66 1200 10396

83 6.75 1200 8098 8.01 1200 9612

84 6.23 1200 7474 7.39 1200 8868

85 5.74 1200 6892 6.81 1200 8166

86 5.29 1200 6352 6.26 1200 7509

87 4.88 1200 5851 5.75 1200 6896

88 4.49 1200 5387 5.27 1200 6329

89 4.13 1200 4956 4.84 1200 5808

90 3.80 1200 4558 4.44 1200 5328

91 3.50 1200 4194 4.07 1200 4886

92 3.22 1200 3868 3.73 1200 4481

93 2.98 1200 3578 3.43 1200 4111

94 2.77 1200 3320 3.15 1200 3777

95 2.57 1200 3080 2.89 1200 3471

96 2.38 1200 2851 2.66 1200 3188

97 2.20 1200 2640 2.44 1200 2929

49155BELGISCH STAATSBLAD — 03.07.2020 — MONITEUR BELGE



E
m

ail: peggy.verzele@
cib.be     C

om
pany: C

IB
 V

laanderen     D
ow

nload date: 08-10-2020

2020 Actuele waarde van een lijfrente van 100 euro per maand
(of 1200 euro per jaar)

Mannen Vrouwen

Leeftijd Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

Egx (1) Jaarlijks bedrag
(2)

Actuele waarde
(3)

98 2.04 1200 2447 2.24 1200 2691

99 1.89 1200 2268 2.06 1200 2473

100 1.75 1200 2104 1.90 1200 2274

101 1.63 1200 1954 1.74 1200 2092

102 1.51 1200 1815 1.61 1200 1926

103 1.41 1200 1687 1.48 1200 1775

104 1.31 1200 1569 1.36 1200 1636

105 1.22 1200 1460 1.26 1200 1510

106 1.13 1200 1360 1.16 1200 1395

107 1.06 1200 1269 1.08 1200 1291

108 0.99 1200 1184 1.00 1200 1196

109 0.92 1200 1106 0.92 1200 1110

110 0.86 1200 1035 0.86 1200 1032

111 0.81 1200 969 0.80 1200 961

112 0.76 1200 909 0.75 1200 898

113 0.71 1200 855 0.70 1200 841

114 0.67 1200 805 0.66 1200 790

115 0.63 1200 760 0.62 1200 745

116 0.60 1200 720 0.59 1200 706

117 0.57 1200 685 0.56 1200 673

118 0.55 1200 655 0.54 1200 645

119 0.52 1200 629 0.52 1200 623

120 0.17 1200 200 0.17 1200 200

(1) Egx = Levensverwachting per geboortegeneratie
(2) Jaarlijks bedrag = nominaal bedrag van de lijfrente op jaarbasis
(3) Actuele waarde = actuele kapitaalwaarde van de toekomstige stroom van lijfrentes
Bronnen: Rentevoeten: NBB. OLO-rentes met resterende looptijden van 1 tot 30 jaar
Levensverwachting per geboortegeneratie: FPB, ADS - Statistics Belgium
Parameters: Gemiddelde rentevoeten over de periode 1/5/2019-30/4/2020
Rentevoeten moeten minimaal 0 % bedragen
Roerende voorheffing: 30 %
Gezien om gevoegd te worden bij ons besluit van 01 juli 2020 tot bepaling van de omzettingstabellen van de

lijfrente als bedoeld in artikel 205bis, § 2, vierde lid, van het Burgerlijk Wetboek.
De Minister van Justitie,

K. GEENS

Annexe à l’arrêté ministériel du 1er juillet 2020 établissant les tables de conversion de la rente viagère visées
à l’article 205bis, § 2, alinéa 4, du Code civil

2020 Valeur actuelle d’une rente viagère de 100 U par mois
(ou 1200 euro par an)

Hommes Femmes

Age Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

0 90.07 1200 85870 91.28 1200 86738

1 89.00 1200 85104 90.24 1200 85992

2 87.91 1200 84306 89.17 1200 85221

49156 BELGISCH STAATSBLAD — 03.07.2020 — MONITEUR BELGE



E
m

ail: peggy.verzele@
cib.be     C

om
pany: C

IB
 V

laanderen     D
ow

nload date: 08-10-2020

2020 Valeur actuelle d’une rente viagère de 100 U par mois
(ou 1200 euro par an)

Hommes Femmes

Age Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

3 86.80 1200 83498 88.09 1200 84442

4 85.69 1200 82681 87.01 1200 83655

5 84.58 1200 81857 85.94 1200 82863

6 83.46 1200 81026 84.86 1200 82065

7 82.34 1200 80189 83.77 1200 81261

8 81.22 1200 79345 82.69 1200 80451

9 80.10 1200 78494 81.61 1200 79636

10 78.98 1200 77637 80.53 1200 78815

11 77.86 1200 76773 79.44 1200 77987

12 76.73 1200 75903 78.35 1200 77155

13 75.61 1200 75025 77.27 1200 76317

14 74.48 1200 74142 76.18 1200 75474

15 73.35 1200 73252 75.10 1200 74626

16 72.23 1200 72358 74.01 1200 73774

17 71.10 1200 71460 72.93 1200 72917

18 69.98 1200 70560 71.85 1200 72055

19 68.87 1200 69656 70.77 1200 71188

20 67.76 1200 68750 69.68 1200 70316

21 66.65 1200 67839 68.60 1200 69438

22 65.54 1200 66923 67.52 1200 68554

23 64.42 1200 66001 66.43 1200 67665

24 63.31 1200 65073 65.35 1200 66770

25 62.20 1200 64139 64.27 1200 65869

26 61.09 1200 63198 63.18 1200 64963

27 59.98 1200 62250 62.10 1200 64051

28 58.87 1200 61296 61.02 1200 63133

29 57.75 1200 60336 59.93 1200 62210

30 56.64 1200 59371 58.85 1200 61282

31 55.53 1200 58399 57.77 1200 60348

32 54.42 1200 57421 56.69 1200 59409

33 53.30 1200 56436 55.60 1200 58465

34 52.19 1200 55444 54.52 1200 57516

35 51.08 1200 54448 53.44 1200 56562

36 49.97 1200 53445 52.37 1200 55603

37 48.85 1200 52437 51.29 1200 54639

38 47.75 1200 51424 50.22 1200 53671

39 46.64 1200 50405 49.14 1200 52699

40 45.53 1200 49381 48.07 1200 51723

41 44.43 1200 48352 47.00 1200 50743

42 43.32 1200 47321 45.94 1200 49758

43 42.23 1200 46288 44.87 1200 48770

44 41.14 1200 45253 43.81 1200 47780

45 40.05 1200 44215 42.76 1200 46789

46 38.97 1200 43174 41.71 1200 45797

47 37.89 1200 42131 40.66 1200 44803

48 36.81 1200 41087 39.63 1200 43808

49157BELGISCH STAATSBLAD — 03.07.2020 — MONITEUR BELGE



E
m

ail: peggy.verzele@
cib.be     C

om
pany: C

IB
 V

laanderen     D
ow

nload date: 08-10-2020

2020 Valeur actuelle d’une rente viagère de 100 U par mois
(ou 1200 euro par an)

Hommes Femmes

Age Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

49 35.74 1200 40041 38.59 1200 42813

50 34.68 1200 38997 37.56 1200 41817

51 33.63 1200 37954 36.54 1200 40821

52 32.59 1200 36915 35.52 1200 39824

53 31.55 1200 35880 34.51 1200 38827

54 30.53 1200 34850 33.50 1200 37831

55 29.52 1200 33826 32.51 1200 36835

56 28.53 1200 32807 31.51 1200 35842

57 27.54 1200 31793 30.53 1200 34851

58 26.57 1200 30783 29.56 1200 33862

59 25.61 1200 29776 28.59 1200 32872

60 24.67 1200 28774 27.63 1200 31880

61 23.74 1200 27775 26.67 1200 30886

62 22.82 1200 26777 25.72 1200 29892

63 21.90 1200 25778 24.78 1200 28894

64 21.00 1200 24782 23.85 1200 27893

65 20.11 1200 23789 22.92 1200 26886

66 19.23 1200 22803 21.99 1200 25875

67 18.37 1200 21822 21.07 1200 24859

68 17.51 1200 20846 20.16 1200 23841

69 16.67 1200 19878 19.25 1200 22820

70 15.84 1200 18917 18.35 1200 21802

71 15.03 1200 17967 17.46 1200 20785

72 14.23 1200 17028 16.58 1200 19774

73 13.44 1200 16103 15.71 1200 18768

74 12.67 1200 15193 14.86 1200 17768

75 11.92 1200 14301 14.01 1200 16778

76 11.19 1200 13427 13.18 1200 15798

77 10.48 1200 12577 12.37 1200 14833

78 9.79 1200 11753 11.58 1200 13889

79 9.13 1200 10958 10.81 1200 12969

80 8.49 1200 10193 10.06 1200 12078

81 7.88 1200 9460 9.35 1200 11219

82 7.30 1200 8761 8.66 1200 10396

83 6.75 1200 8098 8.01 1200 9612

84 6.23 1200 7474 7.39 1200 8868

85 5.74 1200 6892 6.81 1200 8166

86 5.29 1200 6352 6.26 1200 7509

87 4.88 1200 5851 5.75 1200 6896

88 4.49 1200 5387 5.27 1200 6329

89 4.13 1200 4956 4.84 1200 5808

90 3.80 1200 4558 4.44 1200 5328

91 3.50 1200 4194 4.07 1200 4886

92 3.22 1200 3868 3.73 1200 4481

49158 BELGISCH STAATSBLAD — 03.07.2020 — MONITEUR BELGE



E
m

ail: peggy.verzele@
cib.be     C

om
pany: C

IB
 V

laanderen     D
ow

nload date: 08-10-2020

2020 Valeur actuelle d’une rente viagère de 100 U par mois
(ou 1200 euro par an)

Hommes Femmes

Age Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

Egx (1) Montant annuel
(2)

Valeur actuelle
(3)

93 2.98 1200 3578 3.43 1200 4111

94 2.77 1200 3320 3.15 1200 3777

95 2.57 1200 3080 2.89 1200 3471

96 2.38 1200 2851 2.66 1200 3188

97 2.20 1200 2640 2.44 1200 2929

98 2.04 1200 2447 2.24 1200 2691

99 1.89 1200 2268 2.06 1200 2473

100 1.75 1200 2104 1.90 1200 2274

101 1.63 1200 1954 1.74 1200 2092

102 1.51 1200 1815 1.61 1200 1926

103 1.41 1200 1687 1.48 1200 1775

104 1.31 1200 1569 1.36 1200 1636

105 1.22 1200 1460 1.26 1200 1510

106 1.13 1200 1360 1.16 1200 1395

107 1.06 1200 1269 1.08 1200 1291

108 0.99 1200 1184 1.00 1200 1196

109 0.92 1200 1106 0.92 1200 1110

110 0.86 1200 1035 0.86 1200 1032

111 0.81 1200 969 0.80 1200 961

112 0.76 1200 909 0.75 1200 898

113 0.71 1200 855 0.70 1200 841

114 0.67 1200 805 0.66 1200 790

115 0.63 1200 760 0.62 1200 745

116 0.60 1200 720 0.59 1200 706

117 0.57 1200 685 0.56 1200 673

118 0.55 1200 655 0.54 1200 645

119 0.52 1200 629 0.52 1200 623

120 0.17 1200 200 0.17 1200 200

(1) Egx = Espérance de vie générationnelle
(2) Montant annuel = montant nominal annuel de la rente viagère
(3) Valeur actuelle = valeur actuelle du capital correspondant au futur flux des rentes viagères
Sources: Taux d’intérêts : BNB. Taux des OLO’s avec des durées résiduelles de 1 à 30 ans
L’espérance de vie générationnelle : BFP, Statbel
Paramètres: Taux d’intérêts moyens sur la période 1/5/2019 - 30/4/2020
Les taux d’intérêt ne peuvent pas être inférieurs à 0 %
Précompte mobilier : 30 %
Vu pour être annexé à notre arrêté du 1er juillet 2020 établissant les tables de conversion de la rente viagère visées

à l’article 205bis, § 2, alinéa 4, du Code civil.
Le Ministre de la Justice,

K. GEENS

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2020/41999]
26 JUNI 2020. — Ministerieel besluit tot erkenning

van zeven vennootschappen als landbouwonderneming

De Minister van Economie,

Gelet op het Wetboek van vennootschappen en verenigingen,
artikel 8:2;

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2020/41999]
26 JUIN 2020. — Arrêté ministériel portant

agrément de sept sociétés comme entreprise agricole

La Ministre de l’Economie,

Vu le Code des sociétés et des associations, l’article 8:2 ;

49159BELGISCH STAATSBLAD — 03.07.2020 — MONITEUR BELGE


